caput 403.

Σαξίφαρον, ἢ σαξίφαρον Dioscoridi & Paulo ni
 ascititia sint capita: saxifraga La. Estque multiplex.

C Vnctæ saxifragæ desiccant, atque calescunt,
 Vrinamque cient, febriumque tyrannida sedant,
 M v Nec non

Nec non singultus inbibent, lapidesque refringunt.

Caput 404.

στρουθίου Græ. Struthium, radícula, & lanaria La.

AT radix struthi desiccata in ordine quarto
 Fermè, calètque simul, nec non acrore superbit,
 Sordes præterea nimias absterget, & hepar
 Languidulum refricat, lapidesque refringit, & aluum
 Ducit, dein lotium mensesque propellit inertes,
 Tußim præterea, & dyspnoeam, itemque lienis
 Duritiem, ac lepram, nec non tubercula sopit,
 Quin oculis etiam nimia caligine mersis
 Competit, atque valet sternutamenta ciere:
 Sed foetum rutili fraudatur lampade solis.

caput 405.

σαγάπκνον Græ. Sagapenum Latinis.

TErget languidulè sagapenon, idèmq; calefcit,
 Præterea constat gracilis compagine membri,
 Crassamenta simul pulmonis lenta propellit,
 Atque ciet menses: at foetus immolat Orco,
 Lympham proritat super hæc, & pblegma per aluum,
 Nec non & nostri sanèta de corporis arce
 Pblegma soporiferum trahit, asthmáque mulcet, et oris
 Auertit spasmus, laterisque minacia sedat
 Thoracisque simultormenta, coliq; dolores,
 Et lumbi, ac vuluæ, neruique, deinde veneno
 Foetæ serpentis morsum depellit, & arcet
 Magnum, dein paresin, frigus, capitisque dolores
 Antiquos abigit, mulcètque scotoma, lienis
 Præterea infarctum, nec non hydropa coercet,
 Lenit

Lenit opisthotonum super hæc, tuſſimque vetuſtam,
 Spasmodique demulcet, nec non hypochyma, tenebras,
 atque cicatrices oculi: viſumque labantem
 Sarcit, & hystericis prodest, diruptaque sanat,
 Nec non & febrim quæ sæpe recurrit abercet.

caput 406.

στύραξ Græcis: Styrax Latinis.

Calfacit, hincq; styraꝝ coquit, ac emollit: & aluum
 Deijcit obscure, mensesque propellit inertes,
 Præterea reuocat vocem, quæ faucibus hæret,
 Nec non duritiem vuluæ, myſimq; propulſat,
 Quinetiam rai ſuccurrit, itẽmque catarrho
 Subuenit, & placat tuſſim, lenitque coryzan.

Caput 407.

σενά Græcis: Sena Latinis.

Phegma ſoporiferum, nocuæq; tyrannidabilis
 Vtriuſque mouet ſena corde, liene, cerebro,
 Membris ſenſilibus, nec non pulmoẽ, deinde
 Hepate, quinetiam terget, mittitque liquorem
 Per coecos abitus, & viſcera cuncta minaci
 Liberat inſarctu, ſeniumque moratur inerme,
 Iram præterea magni componit, & Orco
 Subtrahit expoſitum pareſi, ſcabiẽmque refrænãt,
 Lappos præterea ſenſus munimine fulcit,
 Atque diuturnos capitis fugat ipſa dolores,
 Phtiriſimq; ſimul, nec non deliria tollit,
 Nec non lichenem volucres diffundit in auras.
 Si varijs vltro curis agitere, citroque,

Simas

Marci Neuiani Gerardimontani

*Si macerere, velut lachrymosa poemata Puppi
Nocte dièque legas, nec non mergare nefandis
Curarum nebulis, hominum vestigia vitans
Instar Nyctimenes, aut Bellerophontis Alei,
Frigidam æroris fomenta reliqueris inde.*

Σάνταλον Græ. posterioribus: Santalum Latinis.
Santala frigescent siccantq̄, proinde flagrantem
Mulcent ventriculum, febrimq̄, pathemâque cordis.

Σκαμμωνία Græcis: Scammonia Latinis.

AT verò succus quem dat scammonia mittit
Per cæcos abitus chymum, & deflagrat, & ora
Vasorum referat, nec non acrore nimisquam
Pollet: præterea capitis tormenta vetusta,
Nec non ischiadem, & panos, ac phymata lenit,
Quinetiam bilem generosè ducit, inersque
Phlegma, sed hoc leuius: verùm frænantia iungat,
Vti quisquis eo statuit, dispendia namque
(Ceu liquet ex dictis) alioquin multa pararet.

caput 408.

Σίσαμου Græcis: Sesamum Latinis.

Sesamon at leuiter calet: occluditque meatus,
Emollitque simul, pacatq̄ phlogosin ocelli,
Nec non auriculæ rupturam pellit, & vsta
Summonet, atque coli tormenta ferociamulcet,
Crassitiemq̄ simul nerui, plagâque cerasæ,
Nec non & dirum cruciamen demit ocelli
Et capitis: Verùm stomachi virtute domatur
Agré,

Egrè, præterea fædo respersit odore
 Sese mandentem, dein pabula crassa ministrat,
 Quinetiam stomachum subuertit, serius æquo
 Fertur in anfractus alui super hæcce. Superbit
 Præterea simili semen cum stirpe medela.

Caput 409.

*Trius Græ. Cucumis La. Estque duplex, agrestis, cuius
 succus dicitur elaterium: & hortensis.*

Quinetiam cucumis pomaria velat & agros.
 Ordine sub bino madidat, frigétque satius,
 Extenuatque simul, nec non absterget, & aluo
 Competit, & tollit maculas à sole profectas,
 Nec non defectus animi quos æstus & ardor
 Excitat, auertit, corpusque nitore venustat.
 Hinc lentigo fugit super hæc, alphi que recedunt:
 Ne ruat in Veneris ludum generosius æquo
 Raptus amore truci, datur hinc præstare, maritus.
 Radix & semen tergent animosius illo:
 Marcida desiccant prima sub classe viritim.
 Sed canis ore lacer, nec non epinyctide quassus
 Expromptum reperit solamen ab vngvine frondis.
 Gnauius ipse pepo madidat frigétque, propellit
 Insuper vrinam, nec non absterget, & alphas
 Exterit, & Theio maculas à sole profectas,
 Atque ciet vomitum, nec non lentiginis iram
 Tollit: ventriculo sed enim dispendia conflat,
 Inuehit humores itidem succosue malignos,
 Fertur in anfractus etiam velocius alui
 Longè quàm melo, niueiq; cucurbita floris,
 Atque parit choleram, sedatque phlogosin ocelli.